

Margarina Uso Geral 80% de lipídios sem sal - Caixa 30 kg

Ficha técnica

Características:

Propicia maior maciez e durabilidade aos produtos onde é adicionado. Contém aromatizantes e sua coloração é amarelada.

Ingredientes:

Óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó desnatado, vitamina A (1.500 U.I./100g), estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos - INS 471 e lecitina de soja - INS 322, conservador benzoato de sódio - INS 211, acidulante ácido cítrico - INS 330, aromatizante artificial de manteiga, antioxidante: EDTA dissódico - INS 386, corante beta caroteno sintético idêntico ao natural - INS 160 a(i).

Não contém glúten.

ALÉRGICOS: CONTÊM LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Informação Nutricional:

(Porção 10 g: 1 colher de sopa)

Quantidade por porção		% VD(*)
Valor Energético	72 kcal	4
Proteínas	0,0 g	0
Carboidratos	0,0 g	0
Gorduras totais	8,0 g	14
Gorduras saturadas	2,0 g	9
Gorduras trans	1,6 g	(**)
Fibra alimentar	0,0 g	0
Sódio	0 mg	0
Vitamina A	45 mcg	7

(*) % Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.
(**) VD não estabelecido.

Validade:

09 meses a partir da data de fabricação.

Após aberto, consumir em até 30 dias.